MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS GUARULHOS

IFSP - Câmpus Guarulhos
Av. Salgado Filho, 3.501 – Vila Rio de Janeiro – Guarulhos – SP  CEP: 07115-000

Fone: (11) 2304-4255

COMUNICADO N.º 002/2019 – DRG/GRU

Ref.: Deflagração do processo eleitoral para o CONCAM – Conselho de Câmpus do

Câmpus Guarulhos do IFSP.

O Presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Diretor Geral, Prof. Ricardo Agostinho de

Rezende Junior, faz saber a toda a comunidade que está deflagrado, por este ato, o processo

eleitoral para composição integral de seus membros para o mandato a viger de jun/2019 a

jun/2021.

Para tanto, torna pública a chamada para composição dos membros da comissão eleitoral, que

com subsídios nos “Regulamento Interno do Conselho de Câmpus”, aprovado pela Resolução

N.º 001/2016, de 20 de setembro de 2016, “Código Eleitoral do Conselho de Câmpus”

aprovado pela Resolução N.º 001/2017, de 05 de abril de 2017, ambos do Câmpus Guarulhos

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo e regulamentos

acessórios descritos no corpo de cada documento acima indicado, organizará e fará cumprir o

processo eleitoral em epígrafe, que deverá ser concluído até 22 de maio de 2019.

No período de 28/03 a 03/04/2019, por meio dos endereços de correio eletrônico

cdi.gru@ifsp.edu.br ou drg.gru@ifsp.edu.br, serão aceitas as manifestações de interesse em

compor a comissão eleitoral.

Guarulhos, 28 de março de 2019.

Silvia Maria de Oliveira

Diretora Geral e Presidente do CONCAM em Exercício

IFSP - Câmpus Guarulhos

mailto:cdi.gru@ifsp.edu.br
mailto:drg.gru@ifsp.edu.br

		2019-03-28T08:45:37-0300
	SILVIA MARIA DE OLIVEIRA:18586043893